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Włączenie mieszkańców w życie społeczne gminy i współpraca między 
organizacjami pozarządowymi – to tylko niektóre tematy dwudniowych 
warsztatów, jakie odbyły się w miniony weekend. 

W szkoleniu, prowadzonym przez specjalistów do spraw organizacji pozarządowych i 
konsultacji społecznych, uczestniczyli przedstawiciele klubów i stowarzyszeń z powiatu 

https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/dsc_0198x.jpg


świeckiego. Gminę Świecie reprezentował Leszek Żurek, sekretarz gminy, zajmujący się 
także kontaktami z organizacjami pozarządowymi z ramienia burmistrza. 

- Konsultacje są niezwykle ważnym instrumentem do poznania opinii mieszkańców na dany 
temat – wyjaśnia Leszek Żurek. - Podczas warsztatów zwracano uwagę, jak ważny jest wybór 
właściwego sposobu docierania do mieszkańców z informacjami. W jednych środowiskach 
bardziej sprawdza się Internet i strona urzędu miejskiego, a w innych kurenda czy system 
powiadomień za pomocą SMS-ów.

Na terenach wiejskich głównym forum, służącym przedstawieniu planów dotyczących 
rozwoju gminy i wysłuchania uwag mieszkańców są zebrania. Niestety, z frekwencją na nich 
bywa różnie. 



Dlatego prowadzący warsztaty podkreślali, że ważne jest nie tylko podanie suchej informacji 
o jakimś zagadnieniu czy projekcie uchwały. Warto także dodać zwięzły, jasny opis, który 
przybliży temat. Pozwoli to uniknąć sytuacji, że ktoś nie przyjdzie na zebranie, bo będzie 
kierował się myśleniem na zasadzie „bo ja się na tym nie znam.”

Podczas warsztatów wskazywano też na możliwość zacieśnienia współpracy między 
organizacjami pozarządowymi przy rozmaitych przedsięwzięciach realizowanych 
samodzielnie lub wspólnie z gminą. Przy urządzaniu np. festynu jedna organizacja może 
zająć się opracowaniem i złożeniem wniosku o dofinansowanie, a pozostałe mogą podzielić 
między siebie obowiązki związane z przygotowaniami, częścią artystyczną itd. 

- Taki podział obowiązków znacznie usprawnia pracę. Wystarczy tylko usiąść i wspólnie 
ustalić plan działania – zaznacza Leszek Żurek.



Warsztaty pod nazwą „Aktywnie konsultujemy – lepiej współpracujemy” odbyły się w hotelu 
Vistula w Świeciu. Ich organizatorem było Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju 
Gospodarczego Ziemi Świeckiej „Inkubator Przedsiębiorczości”. Projekt jest 
współfinansowany ze środków unijnych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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